Протокол №4

14 сентября 2016 года

Присутствовали:

Председатель и члены антикоррупционной комиссии лицея

Члены педагогического коллектива, администрации

Повестка дня:

Ознакомление и разъяснение содержания письма начальника Управления образования г. Казани И.Г.Хадиуллина «О

запрете принимать и получать подарки»

Ознакомление и разъяснение содержания письма начальника Управления образования г. Казани И.Г.Хадиуллина

№ 89555-Инф от 07.09.2016.

Ознакомление с содержанием «Решение Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани

от 15.08.2016 года №4».

Утвердить и ввести в действие План мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в МАОУ

«Лицей №121» на срок до 01.09.2017 года (приложение №1)

По вопросам повестки дня слушали: председателя антикоррупционной комиссии Бердинскую О.Н.

1. В целях исключения коррупционных рисков, а также незаконного сбора денежных средств с родителей:

 запретить педагогам, а также другим работникам учреждения принимать какие-либо подарки, в том числе на дни

рождения, выпускные, и т.п. от родителей обучающихся в связи с исполнением их служебных обязанностей;

 запретить родительским комитетам осуществлять самостоятельный сбор денежных средств на нужды

образовательных учреждений, минуя внебюджетный счет образовательного учреждения;

 Председатель представила на рассмотрение информационно-аналитического материала «Изучение мнения

населения Республики Татарстан о коррупции», подготовленное Комитетом Республики Татарстан по

социально-экономическому мониторингу по результатам социологического исследования 2016 года.

2. В целях повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в рамках

реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии

коррупции», в соответствии ст. 582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11

августа 1995 г. № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях" утвердить и

ввести в действие приказом по Лицею план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений

на 2016-2017 учебный год.

Решение:

1. Принять к сведению выше указанный документ.

2. Запретить сбор денежных средств на любые нужды

3. Разместить на сайте баннер «Нет поборам»

4. В вопросах получения и расходования внебюджетных средств руководствоваться локальными актами

5. Для обеспечения прозрачности внебюджетной деятельности ежегодно размещать отчеты о привлечении и

расходовании внебюджетных средств на официальном сайте учреждения.

6. Принять меры по предупреждению коррупции в рамках реализации положений статьи 13.3 Федерального закона

«О противодействии коррупции».

7. В вопросах получения и расходования внебюджетных средств руководствоваться локальными актами.

8. Утвердить и ввести в действие План работы по противодействию коррупции на 2016 – 2017 учебный год

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №121» Советского района г. Казани.

По вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно.

Председатель комиссии        Бердинская О.Н.

Секретарь          Осипова Е.Н.